利欧集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

36

的比例设立优先级 A 份额和次级份额，次级份额又分为次级B份额和次级C份额。公司控股股东、实际控

制人王相荣先生以5,000万元全额认购利欧股份1号次级C份额，与次级B份额委托人认购的5,000万元共同

以出资额为限承担对优先级A份额本金及预期年化收益的担保责任。如利欧股份1号的次级份额资产尚未补

足对优先级A份额的本金及应获收益，差额部分由次级C份额委托人（公司控股股东、实际控制人王相荣先

生）承担。本员工持股计划的存续期为不超过24个月，所获标的股票的锁定期为12个月。

2016年5月30日，公司收到北信瑞丰基金管理有限公司完成本次员工持股计划股票购买的通知：截止

2016年5月30日，公司第二期员工持股计划的管理人北信瑞丰基金管理有限公司通过二级市场购买的方式

累计购买公司股票15,672,968股,占公司总股本的比例为1.04%，交易均价为15.94 元/股。

4、各业务板块资产整合

公司分别于2016年1月11日、2016年1月27日召开第四届董事会第十八次会议和2016年第一次临时股东

大会，审议通过了《关于公司各业务板块资产整合的议案》。

2016年3月，根据公司与利欧数字签订的《股权转让协议》，公司将持有的对全资子公司上海氩氪100%

股权、琥珀传播100%股权、聚嘉网络100%股权、万圣伟业100%股权、微创时代100%股权、利柯网络100%股

权按账面价值转让给利欧数字。

截至2016年6月30日，利欧数字和上述子公司已办妥工商变更登记手续。

5、持股5%以上股东股份增持计划

公司于2016年1月6日披露了《关于公司股东增持公司股票的公告》（公告编号：2016-001），徐先明

基于对集团业务整合规划和公司未来发展前景的信心，计划自2016年1月5日起6个月内增持公司股票,在遵

守中国证监会和深圳证券交易所的相关规定前提下，在利欧股份股价低于22元/股的情况下，将增持公司

股票的金额不超过10,000万元人民币。

2016年7月6日，公司接到徐先明的通知，其增持公司股份计划已经完成。2016年1月5日至2016年7月5

日间，徐先明累计增持公司股票5,630,951股，增持金额10,033.53万元。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

利欧集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 878,881,079 58.23% -56,686,237 -56,686,237 822,194,842 54.48%

2、国有法人持股 26,371,272 1.74%  26,371,272 1.75%

3、其他内资持股 852,509,807 35.28% -56,686,237 -56,686,237 795,823,570 52.73%

其中：境内法人持股 169,760,015 11.24%  169,760,015 11.25%

   境内自然人持股 682,749,792 24.04% -56,686,237 -56,686,237 626,063,555 41.48%

二、无限售条件股份 630,546,570 41.77% 56,686,237 56,686,237 687,232,807 45.52%

1、人民币普通股 630,546,570 41.77% 56,686,237 56,686,237 687,232,807 45.52%

三、股份总数 1,509,427,649 100.00%  1,509,427,649 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管锁定股部分按期解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

利欧集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

38

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王相荣 51,077,301 0 0 51,077,301

2012 年度，公司向王相

荣、王壮利、王洪仁、梁

小恩、林夏满、金纬资本

（山南）一期合伙企业（有

限合伙）、中国水务投资有

限公司及西安海联房屋建

设开发有限公司非公开发

行股份募集资金，股份上

市时间为 2014 年 1 月 8

日，锁定期 3 年

2017 年 1 月 8 日

王壮利 38,310,234 0 0 38,310,234

林夏满 4,517,718 0 0 4,517,718